
Smlouva o provádění odborných vyšetření 
 

 

uzavřená na základě  § 269 odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

mezi objednatelem: 

 

 

Obecní dům, a.s. 

nám. Republiky 1090/5, Praha 1, 110 00 

jednající: Mgr. Vlastimil Ježek, předseda představenstva 

                 a  

                Ing. Jan Lacina, člen představenstva  

IČ: 272 51 918 

DIČ: CZ27251918 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 1; č. ú.: xxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

dále jen  OD 

 

a dodavatelem:  

 

 

        SPOTT Praha, s.r.o. 

Senovážné náměstí 1565/16, Praha 1 110 00 

jednající: MUDr. Stanislava Stuchlá  

IČO: 256 42 138 

tel.: xxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxx 

bankovní spojení: Raiffeisen Bank, č.ú. xxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

dále jen Dodavatel 
 

 

                                                      

 

Článek  I. 

Předmět plnění 
 

Dodavatel provede u určených zaměstnanců, jmenný seznam předá OD, komplexní odborné 

oční vyšetření  se zaměřením na prevenci  očních onemocnění  v potřebném rozsahu dle 

přílohy (viz příloha "Program preventivních vyšetření").  

 



 

 

 

 

Článek II. 

Místo a lhůty plnění 

 

Vyšetření bude zaměstnancům poskytováno v prostorách oční ordinace v sídle Dodavatele. 

Určení zaměstnanci budou předem objednáni a prokáží se průkazem své zdravotní pojišťovny. 

Termín objednání si budou zaměstnanci domlouvat individuálně u Dodavatele (možno 

telefonicky), případně po domluvě může ordinace vyčlenit zaměstnancům předem určité dny 

či hodiny. Pokud se objednaný pacient nebude moci dostavit ve sjednaném termínu, je 

povinen tuto skutečnost pokud možno co nejdříve Dodavateli oznámit, aby neblokoval termín 

pro jiné pacienty. 

 

Dodavatel se zavazuje zajistit vysoký standard přístrojového vybavení i prostředí tak, aby byli 

zaměstnanci vyšetřeni co nejšetrnějším způsobem, a přitom co nejdůkladnější metodou a 

pokud možno v objednaném čase. Časový posun však může nastat, bude-li nutné ošetřit 

pacienta s akutním onemocněním či úrazem apod., kde by hrozilo nebezpečí  poškození zdraví 

z prodlení - potom musí  lékař přednostně  ošetřit tohoto  

pacienta. 

 

Dále se Dodavatel zavazuje převzít zaměstnance, u kterého byl zjištěn  zdravotní oční 

problém, do své péče,  případně zajistit  předání pacienta na další odborná pracoviště, s nimiž 

ordinace spolupracuje (ÚVN, oční oddělení nemocnice Na Homolce, Oční klinika VFN, Oční 

oddělení Thomayerovy nemocnice, diabetol. poradna IKEM a další).  

 

 

 

 

Článek III. 

Cena plnění 

 

Cena za uvedené vyšetření činí 700 Kč za jednoho zaměstnance, a to nehledě na pojišťovnu,  

u které má pacient sjednané zdravotní pojištění. Jde o cenu smluvní za nadstandardní služby a 

výkony, které nejsou pojišťovnou hrazeny. Běžné výkony  terapeutické či diagnostické jsou 

účtovány příslušné pojišťovně. U všech zaměstnanců od čtyřiceti let jejich věku (včetně a 

výše) provede Dodavatel vyšetření HRT tomografem pro prevenci glaukomového 

onemocnění. Cena je 600 Kč za obě oči.  

U zaměstanců od padesáti let věku (včetně a výše) bude navíc provedeno OCT (optická 

koherentní tomografie) vyšetření sítnice v ceně 600 Kč za jedno oko. 

 

Smluvní cena může být, po vzájemném projednání smluvních stran, upravena s ohledem na 

inflaci a nárůst nákladů na energie, nájmy, telefon, poštovné atd. ve formě písemného dodatku 

k této smlouvě. 

 

 

 

 



 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

Dodavatel bude vystavovat doklad k úhradě měsíčně, přílohou dokladu bude seznam 

vyšetřených zaměstnanců  a vyjádření, mohou-li z očního hlediska nadále vykonávat svoji 

profesi. Faktura bude splatná do 14-ti dnů od jejího doručení na výše uvedený účet. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

Smlouva se uzavírá na dobu  neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Změny nebo doplňky 

mohou být provedeny písemnými, oboustranně podepsanými dodatky. Smlouva bude 

vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

1. 3. 2019 za podmínky uveřejnění smlouvy ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 

340/2015 Sb. v platném znění. 

                                            

Příloha č. 1: Program preventivních vyšetření 

Příloha č. 2: Rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
 

 

V Praze, dne  8.2.2019 

 

 

 

                                                                                  

.................................................                                 .................................................... 

Obecní dům, a.s.                                                       SPOTT Praha s.r.o. 

předseda představenstva                                             jednatelka 

Mgr. Vlastimil Ježek                                                  MUDr. Stanislava Stuchlá  

    

 

 

 

 

.................................................                                  

Obecní dům, a.s.                                                        

Mgr. Jan Lacina 

člen představenstva 

      

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

Program preventivních vyšetření 
  

Pro zaměstnance s vysokou zrakovou zátěží, např. při celodenní práci s PC nebo podobným zařízením. Toto 

komplexní vyšetření doporučujeme jedenkrát ročně, u mladších zaměstnanců, kteří jsou bez potíží a dalších 

rizikových faktorů (diabetes, vysoký krevní tlak, závažné oční onemocnění v rodině), jednou za dva roky.  

Zahrnuje: 

 Pečlivou úpravu refrakční vady brýlemi, změřenou objektivně počítačovým refraktometrem, doplnění 

subjektivní zkouškou visu.  

 Přesné binokulární dokorigování pomocí projekce polarizovaných nebo dvoubarevných testů.  

 Dle potřeby předpis brýlí na danou pracovní vzdálenost, popř. doporučení progresivních 

(multifokálních) skel nebo dvouohniskových pracovních brýlí (tzv. bussines glass).  

 Skreeningové vyšetření latentní nervosvalové dysbalace s využitím vhodných projekčních testů a její 

korekce častější adicí dioptrií do blízka či decentrací brýlových skel  

 Doporučení případné korekce kontaktními čočkami, a to včetně současné korekce vidění do dálky i na 

blízko (multifokální čočky).  

 Změření nitroočního tlaku počítačovým bezkontaktním tonometrem. Tento způsob je velmi přesný a 

šetrný.  

 Vyšetření celého rozsahu zorného pole počítačovým perimetrem. Testuje nejen, zda pacient v daném 

místě zorného pole vidí či nevidí, ale pro každý vyšetřovaný bod zjišťuje prahovou citlivost, tj. nejslabší 

světelný podnět, který lze ještě rozeznat. Výsledek zůstává v paměti počítače, lze jej kdykoli porovnat 

s novým vyšetřením, s příslušným věkovým standardem, je možno zvolit podle indikace jeden ze 

čtrnácti programů, navíc přístroj testuje vždy tzv. aktuální práh citlivosti sítnice. Zobrazení zorného pole 

je velmi názorné i pro pacienty. Změny, zachycené takovým vyšetřením, mohou být natolik nepatrné, že 

běžným vyšetřovacím způsobem je zjistit nelze, neuvědomuje si je ani sám pacient, dokud nedojde 

k jejich výrazné progresi. V řadě případů je tak možné předejít nevratným ztrátám zraku. Toto vyšetření 

je důležité i při častých bolestech hlavy nejasného původu a jiných neurologických potížích, protože 

názorně ukáže, není-li průběh jednoho nebo obou zrakových nervů v centrálním nervovém systému 

poškozen patologickým procesem (nádor, některé cévní problémy, demyelinizační onemocnění, úraz 

apod.).  

 Vyšetření očního pozadí. Jde o zjištění stavu cév, očního nervu, sítnice a optických médií oka. Zde je 

velmi vhodná spolupráce s obvodním, resp. závodním lékařem, zejména u pacientů s hypertenzí, 

diabetiků, cévně či neurologicky nemocných pacientů, popř. se systémovými chorobami (u těchto 

pacientů je třeba režim kontrol upravit individuálně, zhruba po 6-8 měsících, při komplikacích i častěji, 

tato opakovaná vyšetření však už nepatří do preventivního programu, jsou indikována pro úhradu 

zdravotní pojišťovnou).  

  

Samozřejmostí je velmi kulturní úroveň prostředí a vysoký standard kvality přístrojového vybavení, přístroje jsou 

v ordinaci průběžně obměňovány za modernější.  

Pro doplnění komplexních služeb spolupracujeme také s optikou Spott přímo v přízemí domu. Tato optika nabízí 

pacientům naší ordinace slevu na brýlové obruby, k platbě je možné využít také poukázky Flexipass firmy Sodex-

ho. 

Pozn.: pojišťovně je účtováno pouze běžné základní oční vyšetření. 


